
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

N° 141                                                                            lì, 09.07.2010

OGGETTO: Rifacimento impianto illuminazione del campo sportivo “ Ciccio Scapellato”. Nomina
Coordinatore della Sicurezza  in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori.

IL CAPO VII  SETTORE
Premesso che :
- con nota Prot. n° 37146 del 23/12/2008 il Comune di Scicli, nella persona del Sindaco pro-tempore,
ha richiesto all’Istituto per il Credito Sportivo un mutuo di € 789.121,50, occorrente per i lavori di: 
- Manutenzione ordinaria e straordinaria Palestra San Nicolò;
- Impianto illuminazione “ Ciccio Scapellato”;
- Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto sportivo geodetico;
- Manutenzione impianto sportivo Via Tolstoy- Cava d’Aliga;
- Manutenzione ordinaria e straordinaria campetti polifunzionali impianto sportivo polivalente;
- con nota Prot. n° 000006 del 05/01/2009, acquisita dal Prot. Gen. al n° 517 dell’08/01/2009, l’Istituto
per il Credito Sportivo ha comunicato favorevole disposizione per la concessione del finanziamento ri-
chiesto;
Viste  le determine del Capo VII Settore LL.PP. n° 23 del 27.01.2009  di nomina RUP e costituzione
gruppo di progettazione sia in fase progettuale che in fase esecutiva e n. 61 del 16.03.2009 con la quale
il nucleo tecnico è stato modificato;
Considerato che per mero errore materiale non è stato nominato il responsabile per la sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione dei lavori;
Dato atto che il piano di sicurezza è stato redatto dall'ing. Andrea Pisani;
Visto il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto dei lavori di rifacimento dell'impianto di illu-
minazione e ristrutturazione dei servizi igienici del campo sportivo Ciccio Scapellato del 08.04.2010
con il quale è stata dichiarata aggiudicataria la Ditta Gravina Giovanni, con sede in Chiaramonte Gulfi
– Via Etnea n. 28;
Considerato opportuno e necessario nominare un coordinatore per la sicurezza  degli impianti elettrici
in fase di esecuzione dei lavori;
Ritenuto pertanto di affidare l'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e  in
fase di esecuzione dei lavori all' Ing. Andrea Pisani in quanto dipendete in possesso di idonei requisiti
professionali ;
Visto il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;                  

D E T E R M I N A
Per la causale in premessa:
1)-Di nominare, oggi per allora, quale coordinatore per la sicurezza  in fase di progettazione e
in fase di esecuzione dei lavori di rifacimento dell'impianto di illuminazione del campo sporti-
vo “ Ciccio Scapellato” l'ing. Andrea Pisani;
2) Di dare atto che l'importo dell'incentivo, che sarà quantizzato con successivo provvedimen-
to, è stato impegnato nel quadro economico del progetto fra le somme a disposizione e che il
progetto è stato approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 36 del 04.03.2010;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\141.doc



3) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per le attività di propria
competenza ed in copia al dipendente incaricato, che ne accuserà ricevuta , per accettazione,
con sottoscrizione su una copia, al Sig.Sindaco e all' URP.

                       IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
                                                                                              f.to     Ing.Calvo Salvatore

                  

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\141.doc


